17.1  A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da cotação de 
preços e do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante. Ressalta-se que a 
pesquisa será anexada posteriormente ao processo. 
 17.2. A estimativa do valor da contratação é em torno de R$ 54.054,43 (cinquenta e quatro mil e 
cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos).  

18. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

18.1 A projeção da despesa para atender a esta licitação estão programadas em dotação 
orçamentaria próprias, consignada no orçamento municipal para o exercício corrente, na seguinte